
令和２年５月２８日  
保護者各位 

東根市立高崎小学校  

校 長 樋口 良彦  

 

今 後 の 授 業 と 学 校 運 営 に つ い て（お知らせ） 

 

 薫風の候、保護者の皆様におかれましてはご健勝のことと存じます。日ごろより、本校の教育

活動にご理解とご協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

 さて、１８日（月）から学校を再開し、保健管理を徹底しながら、全校児童が学習を中心とし

た学校生活を進めて参りました。午前のみの授業でしたが、児童は各学年の課題に懸命な姿勢で

取り組みました。 

 来月１日（月）からは、午後の授業を含めた通常通りの学校生活を始めます。過日お知らせし

た通り、学びを保障するための授業時数確保を念頭に、当初の予定よりも週当たり授業時数を多

く確保するとともに、行事等を一部削減して学校を運営します。また、毎朝の検温やマスク着用

などこれまで同様の保健指導を実施して参ります。 

 保護者の皆様に、引き続き特段のご配慮をお願いすることとなりますが、何とぞよろしくお願

いいたします。 

 

記 

１ 今後の指導について 

（１）登校班・スクールバスで登校し、給食まではこれまでと同様の生活です。 

（２）その後の過ごし方は曜日によって異なり、ロング昼休みや清掃、「みのり（学級毎の学習

タイム）」などに取り組み、午後の授業は１３：２５にスタートします。下校時刻は、学年

により異なります。詳細は、裏面「令和２年度日課表（改訂 6/1～）」をご覧ください。 

（３）「健康チェックカード」による体調管理を引き続き実施します。朝の検温と健康状態の確

認等をよろしくお願いいたします。また、マスクとハンカチ、必要量のちり紙は必ず持たせ

てください。 

 

２ 学校運営について 

（１）健康保持に対する十分な配慮のもと、慎重な学校運営が求められています。７月以降の学

校行事やＰＴＡ活動については、市教育委員会、市内各校や近隣校（三中・東郷小）との情

報交換を大事にして検討し判断します。 

（２）各学級の経営案や今後の学習内容、学級会計案などについて、後日書面にてお知らせいた

します。 

（３）ＰＴＡ活動については、三役の皆様と協議し今後のあり方を探ります。 

（４）当面は、教育活動を支えるために必要な方及び学校関係者以外の皆さんの来校（校舎内出

入り）を原則ご遠慮いただき、感染拡大防止に努めます。 
 

３ その他 

不明な点やご相談等があれば、各学級担任または下記の担当者までお知らせください。 

 

 

 
担当 東根市立高崎小学校 

   教頭  阿部 玲子 

   ℡ ４４－２３２０ 


